

Örebro 30 jan 2023

Motion 1, angående installation av hjärtstartare på Brunnsgärdet

Hej!

På årsmötet 2022 föreslog jag att föreningen skall sätta upp hjärtstartare i varje soprum, och även om förslaget inte kunde uppfylla kraven för en "riktig" motion (inkommit försent) uppfattade jag att styrelsen tog till sig förslaget.

Mitt förslag är att man installerar en hjärtstartare i varje soprum (totalt 7 stycken), vilket ger förutsättning för att effektiv hjärt-lung-räddning kan sättas in inom rimlig tid. Varje sekund är oerhört viktig för ett lyckat resultat, och där är ofta tillgången till hjärtstartare helt avgörande.

Jag skulle nu vilja försäkra mej om att denna skrivelse kan betraktas som en motion, och jag skulle alltså önska att styrelsen inför nästa årsmöte förbereder frågan, så att ett färdigt förslag kan presenteras för omröstning.

Jag har sonderat marknaden, och en hjärtstartare inklusive värmeskåp och serviceavtal kostar runt 20-22 000:-

Installationen torde inte bli särskilt dyr, eftersom soprodden redan har ett lätt-tillgängligt elnät.

Hälsningar Anders Linderöth

Ronnebygatan 6 tel 0739 256385

Brunnsgårdets samfällighetsförening

Årsmöte

Örebro 15:e nov 2023

Motion 1 : angående installation av hjärtstartare på Brunnsgärdet

Styrelsens yttrande:

Styrelsen fick på årsmötet 2022 uppdrag att analysera huruvida samfälligheten ska investera i och placera ut hjärtstartare vid soprummen i gränderna för att ge åtkomst till dessa hjälpmedel vid akut behov.

Samfällighetens uppdrag står tydligt beskrivet i föreningens stadgar. Hjärtstartare faller tyvärr inte inom ramarna för uppdraget. Styrelsens bedömning är således att tillhandahållande av hjärtstartare inte ingår i samfällighetens uppdrag.

Lägg därtill att Brunnsgärdet är beläget med god närhet till akutvård i form av den nya ambulanscentralen i Pilängen varifrån vi kan nås av professionella sjukvårdare med mycket kort varsel. Örebro läns responstider är näst bäst i landet. Responstiden för länet i sin helhet är i snitt 13,7 minuter och med ca 2 min körtid från ambulanscentralen till vårt område ser vi det snarare rekommenderbart att man vid ett akut läge hellre bör kalla på ambulans snarare än att springa ut och hämta en hjärtstartare. Om vår förening hade legat med långa körtider från närmaste akutvård hade behovet kanske varit annorlunda men med närheten till ambulanscentralen tror vi att sannolikheten att hjärtstartarna skulle nyttjas är mycket låg och att nyttan sannolikt inte är tillräcklig hög för att motivera åtgärden.

Offerter från olika aktörer intagna under 2023 visar att installation av hjärtstartare i alla soprum skulle innebära en initial investering av ungefär 130.000 kr exkl moms (ca 165.000kr inkl moms) för samfälligheten. Därefter tillkommer årligen löpande kostnader samt elinstallationer på ungefär 10.000 kr exkl moms. Dessa kostnader är inte inräknade i årets föreslagna budget.

Styrelsen föreslår med grund i ovan nämnda skäl att motionen avslås.

Dock är det givetvis möjligt för respektive gränd att själva besluta om, bekosta och installera hjärtstartare om man så önskar.